
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021101400243

243

Nº 194, quinta-feira, 14 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2021

Objeto: Polígrafo Hemodinâmico. Valor total: R$ 134.467,00. Data do certame: 28/10/2021
às 09:00. Convênio n° 898604/2020 - Ministério da Saúde. Local: BLL COMPRAS -
www.bllcompras.com

Curitiba-PR, 1º de outubro de 2021.
DIAMANTINO PRATA DE CARVALHO

Provedor

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2021

Objeto: Mesa Cirúrgica. Valor total: R$ 120.581,00. Data do certame: 27/10/2021 às 09:00.
Convênio n° 900714/2020 - Ministério da Saúde. Local: BLL COMPRAS -
www.bllcompras.com.

Curitiba-PR, 1º de outubro de 2021.
DIAMANTINO PRATA DE CARVALHO

Provedor

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2021

Objeto: Aspirador do Secreção Elétrico Móvel. Valor total: R$ 75.528,00. Data do certame:
28/10/2021 às 14:00. Convênio n° 900711/2020 - Ministério da Saúde. Local: BLL COMPRAS
- www.bllcompras.com

Curitiba-PR, 1º de outubro de 2021.
DIAMANTINO PRATA DE CARVALHO

Provedor

LIGA NORTE RIOGRANDENSE CONTRA O CÂNCER
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços n° 06/2021. Convênio nº 888136/2019, Processo nº
25000.187141/2019-77. Órgão Gerenciador: Liga Norte Riograndense Contra o Câncer -
Situada à Av. Miguel Castro, 1355, Bairro Nossa Senhora de Nazaré, Natal/RN, CEP. 59062-
000, tel: (84) 4009-7402, e-mail: licitacoes@liga.org.br. Preço Registrado: LOTE 01 -
Equipamento: 01 (um) Foco Cirúrgico Skyled 160 + 120 com Câmera, marca KSS, no valor
de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). Empresa: KSS Comércio e Indústria de Equipamentos
Médico Ltda, CNPJ/MF nº 79.805.263/0001-28. LOTE 02 - Equipamento: 01 (uma) Cama
Hospitalar tipo Fawler Elétrica, marca Meta, no unitário de R$ 14.990,00 (quatorze mil,
novecentos e noventa reais). Empresa: Meta Móveis de Metais Indústria e Comércio Ltda,
CNPJ 01.866.388/0001-70. Vigência: Doze meses a contar da publicação. A Ata de Registro
de Preços supracitada, na íntegra, encontra-se a disposição dos interessados no site:
https://ligacontraocancer.com.br/sobre/licitacoes/

NOBRE SEGURADORA DO BRASIL S.A. - EM LIQUIDAÇÃO
EXTRA JUDICIAL

CNPJ nº 85.031.334/0001-85

AV I S O

O Liquidante da Nobre Seguradora do Brasil S.A. - Em Liquidação Extrajudicial,
inscrita no CNPJ sob o nº 85.031.334/0001-85, informa aos interessados que o Quadro Geral de
Credores (QGC), atualizado para a data-base de 30 de setembro de 2021, se encontra
disponível no site www.nobre.com.br, para conhecimento geral, podendo qualquer
interessado, no prazo de dez dias, impugnar a legitimidade, o valor e a classificação dos
créditos inseridos, alterados ou excluídos em relação ao QGC disponibilizado em 13 de
setembro de 2021. Por fim, informa-se que o Quadro Geral de Credores também consta no
Processo SEI nº 15414.605404/2020-51.

PEDRO PAULO PEREIRA MOTA
Liquidante

ORGANIZAÇÃO DAS NAÇÕES UNIDAS PARA A EDUCAÇÃO, A
CIÊNCIA E A CULTURA - REPRESENTAÇÃO NO BRASIL

EDITAL Nº 2/2021
PROJETO 914BRZ1146

Publicação de 04 perfil(s) para contratação de profissional(is) na(s) área(s) de
Arquitetura de Sistemas, requisitos funcionais e não funcionais relacionados aos processos e
gestão da informação vinculadas às atividades de Ensino na Rede Ebserh, cuja(s) 4 vaga(s)
está(ão) disponível(is) na página da UNESCO, www.brasilia.unesco.org./vagasprojetos. Os
interessados deverão enviar o CV do dia 14/10/2021 até o dia 18/10/2021 no e-mail:
sgic.sede@ebserh.gov.br. Em atenção às disposições do decreto nº 5.151, de 22/07/2004, é
vedada a contratação, a qualquer título, de servidores ativos da Administração Pública Federal,
Estadual, do Distrito Federal ou Municipal, direta ou indireta, bem como empregados de suas
subsidiárias ou controladas, no âmbito dos projetos de cooperação técnica internacional.

EDUARDO CHAVES VIEIRA
Diretor Nacional do Projeto de Cooperação Técnica

Internacional.

PONTIFICIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação REPSOL 510 nº 02/2021
Contratante: Faculdades Católicas. Contratada: STREMA INDUSTRIA E COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA. Objeto: Pack de baterias Samsung LI-ION e
carregadores inteligentes EX-POWER. Valor R$ 27.354,00. Fonte: REPSOL 018-10 ANP n°
21191-2. Fundamento legal: art. 24, inciso XXI da Lei 8.666/1993. Ratificação:
11/10/2021.

PROJETO COOPERAR DO ESTADO DA PARAÍBA
AVISO DE ADIAMENTO

Solicitação de Ofertas (Processo de licitação com um único envelope)
País: Brasil -Nome do Projeto: Projeto Cooperar - Programa Paraíba Rural

Sustentável
Título do Contrato: Construção de Passagens Molhadas
Empréstimo Nº: 8639 - BR
Nº de referência da SDO: 03/2021
1. A Comissão Especial de Licitações do Projeto Cooperar do Estado da Paraíba,

torna público o adiamento da sessão de abertura de envelopes da SDO nº 03/2021, desta
forma fica adiada a abertura de envelopes para o dia 29 de outubro de 2021 às 09h30min.

2. As demais datas e informações permanecem inalteradas.

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
Avenida Presidente Epitácio Pessoa, nº 4756 -Cabo Branco -

João Pessoa-PB CEP 58.045-000

SERVIÇO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE MINAS
GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

O SEBRAE Minas, por intermédio de sua Comissão Permanente de Licitação,
comunica que realizará licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 023/2021 - Contratação
de empresa(s) para prestação de serviços gráficos para o SEBRAE-MG, através de sistema
de registro de preços IV 2) O início da Sessão Pública de Disputa de Preços será efetuada
às 9h do dia 26/10/2021, no sistema Comprasnet - https://www.gov.br/compras/pt-br -
UASG: 289010. 3) O Instrumento Convocatório estará à disposição nos endereços
www.scf3.sebrae.com.br/portalcf e https://www.gov.br/compras/pt-br/, a partir das 09h
do dia 14/10/2021.

Belo Horizonte, 13 de outubro de 2021.
JANAÍNA FÁTIMA NUNES DE MOURA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE SÃO
P AU LO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Processo nº 279/2020 - 2º Termo Aditivo ao Contrato de Prest. De Serviços nº 86/2020.
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado de São Paulo.
Contratada: CORSI ARQUITETURA E CONSTRUCOES LTDA.
Objetivo: Consiste na prorrogação da vigência do contrato originário por mais 12 (doze)
meses, contados a partir do dia 20 de agosto de 2021 e vencimento em 19 de agosto de
2022, com utilização do saldo orçamentário remanescente, sem reajuste de valor (IPCA).
Data de assinatura: 20/08/2021. Assinaturas: pelo SEBRAE-SP, Wilson Martins Poit, Ivan
Hussni e Guilherme Campos Júnior, e pela Contratada, MOACYR CORSI JUNIOR.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Processo nº 988/2019 - 1º Termo Aditivo ao Contrato de Prest. De Serviços nº 97/2019.
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado de São Paulo.
Contratada: AXA SEGUROS S.A.
Objetivo: Consiste na prorrogação da vigência do contrato originário por mais 12 (doze)
meses, contados a partir das 24h do dia 19 de novembro de 2020. Valor: R$ 99.235,94.
Data de assinatura: 30/10/2020. Assinaturas: pelo SEBRAE-SP, Wilson Martins Poit, Ivan
Hussni e Guilherme Campos Júnior, e pela Contratada, ERIKA MEDICI KLAFFKE e IGOR DI
B EO.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Processo nº 98/2020 - 2º Termo Aditivo ao Contrato de Prest. De Serviços nº 75/2020.
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado de São Paulo.
Contratada: WWS SERVICES PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA.
Objetivo: Repactuação dos valores previstos no contrato originário, devido ao aumento
salarial dos prestadores de serviços em virtude de negociação coletiva da categoria
profissional e o acréscimo da função de cozinheira às atividades realizadas pelas copeiras.
Valor unitário do posto de copeiragem: R$ 3.270,60 e valor unitário de horas extras R$
16,53. Data de assinatura: 01/10/2021. Assinaturas: pelo SEBRAE-SP, Wilson Martins Poit,
Ivan Hussni e Guilherme Campos Júnior, e pela Contratada, GUSTAVO SUZIGAN LEIS.

SERVIÇO BRASILEIRO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS
E M P R ES A S

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021 - SEBRAE NACIONAL

Objeto: Contratação de empresa para serviços, sob demanda, de plataforma online
para gestão de ações educacionais corporativas, no modelo SaaS (Software as a Service) para
suporte a Universidade Corporativa Sebrae na oferta de capacitações presenciais e a distância
para todo o Sistema Sebrae, incluindo implantação, migração e gestão de dados de usuários a
partir de sistemas legado do SEBRAE, hospedagem, manutenção evolutiva de integrações e
treinamento, conforme especificações do anexo I do edital. Abertura das Propostas:
22.10.2021, às 9h45. Limite de acolhimento das Proposta: 22.10.2021, às 9h45. Início da
disputa: 22.10.2021, às 14h30. Para todas as referências de tempo será observado o horário de
Brasília. O edital estará disponível exclusivamente no site
https://www.scf3.sebrae.com.br/portalcf

Brasília-DF, 13 de outubro de 2021.
REGINA ALVES CAIXETA SELLA

Pregoeira

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE SENAC Nº 11/2021

O Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial, Departamento Regional do Pará,
torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade Convite SENAC nº
011/2021. Objeto: Aquisição de Refis de Elementos Filtrantes, para ressuprimento do
Almoxarifado Sede do SENAC/PA. O recebimento dos envelopes de Habilitação e Proposta
Comercial, está previsto para o dia 20/10/2021, às 14h (quatorze horas), no Auditório da
Coordenadoria de Relacionamento com o Mercado-CRM, localizado na Rua Manoel Barata, nº
1062, esquina com Av. Assis de Vasconcelos, Bairro: Reduto, Belém/PA.O Edital encontra-se
disponível na Administração Regional do SENAC - Comissão Permanente de Licitação, localizada
na Av. Assis de Vasconcelos, nº 359, Reduto, Belém/PA - 4º andar - Sala da Gerência de
Suprimentos - Ed. Orlando Lobato, horário 09h às 12h e de 14h as 17h ou pelo e-mail:
cpl@pa.senac.br, no período de 14/10 a 19/10/2021. Esclarecimentos adicionais no endereço
ou e-mail supra e pelos telefones: (91) 4009-6861 / 4009-6508.

Belém (PA), 13 de outubro de 2021.
JAQUECIELE BALBINOT

Presidente da CPL/AR/SENAC/PA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE SENAC Nº 12/2021

O Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial, Departamento Regional do Pará,
torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade Convite SENAC nº
012/2021. Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Confecção de
Uniformes para ressuprimento do Almoxarifado Sede do Senac/PA pelo período mínimo de 12
meses. O recebimento dos envelopes de Habilitação e Proposta Comercial, previsto para o dia
21/10/2021, às 14h (quatorze horas), no Auditório da Coordenadoria de Relacionamento com
o Mercado-CRM, localizado na Rua Manoel Barata, nº 1062, esquina com Avenida Assis de
Vasconcelos, Bairro: Reduto, Belém/PA. O Edital encontra-se disponível no endereço acima, 4º
andar - Sala da GS de 2ª a 6ª feira, no horário das 09h às 12h e das 14h às 17h ou pelo: e-mail:
cpl@pa.senac.br no período de 14/10 a 20/10/2021. Esclarecimentos adicionais no endereço
ou e-mail supra e pelos telefones: (91) 4009-6861 / 4009-6508.

Belém (PA), 13 de outubro de 2021.
JAQUECIELE BALBINOT

Presidente da CPL/AR/SENAC/PA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-14T03:40:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




